Done in Lübeck in the upper storey of the town hall. Witnesses: Johannes Proth,52 Joachim 
Sevelt,53 Lübeck priests, Johannes Vorhorde layman of Cologne, Thomas Dusterhusen 
and Simon Schulrin citizens of Lübeck. — 1534 Mar. 31. Lübeck.

HL AHL ASA, Externa Anglicana 476, no. 9. Original notarial instrument 
drawn up by Michael Petri, cleric of the diocese of Schwerin. Parchment. 
Unsealed (with notarial mark, see below).54

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat 
evidenter et sit notum, quod anno a Nativitate ejusdem Domini millesimo quingentesimo 
tricesimo quarto, indictione septima, die vero marti, tricesima prima et ultima mensis 
Martii, imperante gloriosissimo invictissimoque ac catholico principe et domino domino 
Karolo Quinto divina favente clementia Romanorum imperatore semper augusto ac 
Germanie, Hispaniarum, utriusque Sicilie, Hierusalem, Hungarie, Dalmatie, Croatie 
rege etc., archiduce Austrie et duce Burgundie etc., anno imperii quinto decimo, cum 
aliter fuerit et sit, quod nuper de anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo 
tertio de mense Augusti tempore guerrarum et inimicitiarum inter Lubicenses ex una et 
Hollandinos partibus ex altera spectabiles domini de senatu Lubicensi inter alia nonnulla 
bona in quadam navi hoya vulgariter nuncupata ville Antwerpie, cujus patronus sive rector 
erat Adrianus Johansen (tunc existentia), et per deputatos dictorum Lubicensium milites 
stipendiarios in publico mare sine tamen consensu et mandato dictorum dominorum de 
senatu Lubicensi apprehensa et que bona, dum ad civitatem Lubicensem advenissent seu 
confluissent, prelibatus senatus non alias quam pro commodo et utilitate communium 
mercatorum ad se recepissent et fideliter conservari fecissent. Idcirco coram spectabilibus 
et prudentibus viris dominis Godehardo Engelsteden et Alberto Clever consulibus 
Lubicensibus tamquam ad hoc a spectabili senatu Lubicensi deputatis et propter actum 

	 52	 Johannes Proth had a number of vicarages in the Lübeck cathedral, St Mary’s and St Peter: UBBL no. 2448 line 
142, no. 2463 line 864, no. 2471, lines 253, 221, 389, 503-4, 753, no. 2489 line 155, no. 2490 line 71, no. 2491 line 39, 
no. 2501, lines 63, 140, 146, 249, no. 2501 § 8-9, no. 2504 lines 5941, 5962 and 5988.

	 53	 Joachim Sevelt had a vicarage in the Lübeck church St Ägidien: UBBL no. 2471, lines 873, 880.
	 54	 Note that in this piece, the letter ‘u’ is occasionally signalled by a superscribed double accent aigue (ű) or a breve 

(ŭ) in order to distinguish it from two minims. Since this has no effect on the pronunciation of the word, these 
are all transcribed as ‘u’.
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hujusmodi in domo consulari Lubicensium superiori insimul congregatis in meique 
notarii publici testiumque infrascriptorum et ad hec specialiter vocatorum et rogatorum 
presentia presens et personaliter constitutum providus vir Anthonius Oberomiza, 
Venetus, in regno Anglie et civitate Lunden’, ut asseruit, residens, presentis principaliter 
pro se ipso nonnulla bona ad se ipsum tamquam principalem et unam balam bissi crudi 
Talanna vocati ponderantem centum sexaginta quatuor libras ponderis Anglie ad racionem 
sedecim uncearum pro libra et uncea ad providum virum Martinum de Federigo etiam 
mercatorem Venetum, principalem suum, respective spectare et pertinere in dicta hoya 
fuisse designavit, non vi, dolo, metu, fraude seu sinistra machinatione coactus vel seductus, 
sed mera, libera, spontanea et propria voluntate confessus fuerat et in veritate palam et 
publice recognovit et confitebatur tam proprio quam predicti Martini principalis sui ab eo 
ad hoc legitimo mandato suffultus nominibus antea duodecimo die prefati mensis Martii 
ob favorem et reverentiam serenissimi principis et domini domini Henrici regis Anglie 
a spectabilibus et prudentibus viris dominis Nicolao Bardewick et Hermanno Schute 
consulibus Lubicensibus ad hoc a spectabili senatu Lubicensi deputatis primo tamquam 
legitimus et constitutus procurator dicti Martini de Federigo principalis sui, prout de suo 
procuratione mandato fidem fecit legittimam rehabuisse realiter et cum effectu recepisse 
predictam balam bissi crudi superius designatam et ad ipsum Martinum principalem suum 
spectantem et ipsa bona ac merces mercandilicias, que et quas predicto elapso anno et 
mense sub conterminis et portubus regni Anglie dicti milites stipendarii classibus sive 
navibus bellicis seu hostilibus dicte civitatis Lubicensis expediti sibi Anthonio Oberomiza 
rapuerant, receperant et abduxerant, videlicet novem duodenas lapideum figulorum et seu 
poculorum, item sex duodenas stanneorum poculorum et novem stannea pocula. Item 
septem duodenas parvarum campanarum et seu campanellarum et septem campanellas. 
Item decem specula et quandam imaginem. Item octo stanneas schutellas sive tarschas. 
Item decem candelabra. Item sex scrinea setarum ex crinibus porcorum. Item quatuor 
ferreos circulos signorum et adhuc tres ferreos circulos. Item viginti sex malleos ferreos. 
Item octo ferreas tenellas. Premissa bona insimul in uno magno canistro fuisse referebat. Et 
quorum bonorum restitutionem petendi causa sive occasione idem Anthonius Oberomisa 
se ad civitatem Lubicensem contulerat et bona ipsa sibi liberaliter reddita, restituta et 
consignata per prenominatos dominos consules fore ac esse palam et publice confessus 
fuerat juravitque idem Anthonius extenso brachio primoribusque erectis digitis corporali 
juramento ad sancta Dei evangelia supradicta bona ad se et balam bissi crudi ad predictum 
Martinum et ad nullos alios dictorum Lubicensium hostes spectare et pertinere. Et cum 
idem Anthonius conquestus adhuc fuerat certa bona seu merces ad se pertinere de dicta 
hoya abstracta, alienata seu ex quo dicta navis naufragium passa fuit submersa adhuc defuere 
et pro eorundem recompensatione ac omnibus aliis damnis et quibuscumque expensis 
propterea passis ac omnibus interesse et lucris cessantibus iidem domini Godehardus 
Engelstede et Albertus Clever consules antedicti nomine tocius senatus Lubicensis liberali 
mente et favorabiliter in presentia mei notarii et testium infracriptorum eidem Anthonio 
Oberomiza viginti quinque florenos Renenses in moneta in prompta et numerata pecunia 
assignarunt et persolverunt et quos viginti quinque florenos pro actione sua gratanter 
acceptavit et pro tam legali satisfactione et reali expeditione se bene pagatum, persolutum 
et absolutum dixit et gratias egit. Et de quibus omnibus et singulis prenarratis bonis et 
bala bissi crudi et de dictis viginti quinque florenis et aliis alienatis, abstractis, direptis aut 
submersis bonis restitutum, receptum et exsolutum sepedictus Anthonius Oberomiza pro se 
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totaliter et dicto Martino Federigoa ratione predicte bale bissi crudi et eorumdem heredum 
nominibus prelibatos senatum, magistratum, senatores universosque cives et inquilinos 
Lubicenses quietavit, liberavit, penitus et absolvit eisque finem, quietationem ac pactum 
perpetuum de ulterius rem habitam non petendo fecit renuntiando etiam exceptione 
dictorum bonorum restitutorum et solutorum et pecuniarum summa hujusmodi non 
habitorum seu non receptorum et spei future habitionis, munerationis et persolutionis, 
quibus contra premissa vel aliquod premissorum se defendere posset quomodolibet vel tueri, 
adeo quod neque dictus senatus neque eorum cives seu inquilini post hac in perpetuum 
horum atque omnium bonorum receptorum, persolutorum, direptorum aut submersorum 
atque de dicta pecuniarum summa occasione amplius conveniri, vexari, inquietari etiam 
molestari in judicio nec extra possent et debent, sed super hiis immumes, innoxios et 
indempnos, absolutos, emancipatos prestare et observare volens solemni stipulatione 
interveniente ac sub hipoteca et obligatione omnium bonorum suorum mobilium et 
immobilium presentium et futurorum ac qualibet alia juris et facti renuntiatione ad hec 
necessaria pariter et cautela et omnia premissa se ac dictum Martinum ratione predicte 
bale bissi crudi firmiter et inviolabiliter observaturos sub pena reatus perjurii jurejurando 
tactis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia juravit, de et super quibus omnibus et singulis 
premissis predictis dominus Godehardus Engelstede nomine totius senatus Lubicensis 
per me notarium publicum infrascriptum unum vel plura publicum seu publica fieri petiit 
instrumentum et instrumenta.